Confi rmed by the General Council of  Cadore: 17 January 1565.
Registrar of  the Community: Tiziano Vecellio di Vecello known as “l’Oratore.”
AMCC, envelope 12, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1564 Gennaio 7 al 1577 Ottobre 3, Parti del Consiglio, fol. 21r; ibidem, envelope 31, Consiglio 
generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 21rǀ  Die XVII dicti mensis ianuarii, loco solito palatii Communitatis.
Congregato magnifi co generali Consilio Cadubrii post tertio datum, ut moris est, campanae sonum, comparvit in eo dominus 
Ioannes Antonius Nardaeus, fi lius domini Leonardi notarii Domegli, qui diserta et docta admodum latina habita oratione, de 
dignitate et honestate scribarum et tabellionum eorumque offi  cii supplicavit eidem magnifi co Consilio se recipi et ascribi in 
collegium notariorum Cadubriensium, cum ea de causa per aliquot annos in nobilissimis civitatibus litterarum studiis operam 
navaverit, in iisque sudaverit et alserit, ut posset aliquando aspirare ad huius desiderati muneris functionem, ad quam iam se 
promotum et creatum ostendit ab habente in hoc amplissimam auctoritatem, nempe a magnifi co et excelentissimo domino 
Titiano Vecellio, pictori sacri Lateranensis palatii aulaequae caesareae et imperialis consistorii comite et equite Aurato, ut patet 
eius privilegio rogato manu domini Odorici Soldani notari Cadubrii sub anno 1562, die 22 mensis aprilis et, post orationem 
ut supra habitam, exposuit idem dominus Ioannes Antonius epistolam quandam Ciceronis ita venuste et eleganter, ut aures et 
animos audientium summa delectatione referserit. Quam ob rem praemissis omnibus consideratis per magnifi cum Consilium 

TIZIANO_15luglio_100-192_DEF_correttoxRiscontri.indd   149TIZIANO_15luglio_100-192_DEF_correttoxRiscontri.indd   149 19/07/16   12:4919/07/16   12:49

150

una cum optima conditione vitae et morum ipsius supplicantis, posita fuit pars captaque omnibus suff ragiis, quod idem dominus 
Ioannes Antonius tanquam tabellio condignus, legalis et authenticus posthac in tota hac Cadubrii regione possit et valeat artem et 
offi  cium tabellionatus publice exercere et operari, tam in instrumentis et ultimis voluntatis et quibuscunque iudiciorum actis con-
scribendis, quam in omnibus et singulis aliis faciendis, quae ad dictum offi  cium spectant. Qui dominus Ioannes Antonius gratias 
egit magnifi co Consilio, iuseiurandoque de more sibi praestito affi  rmavit se ea, qua decet fi de et probitate, dicto publico munere 
perfuncturum. Quae omnia magnifi cum Consilium auctoritate sua confi rmavit, in fi demque presentes fi eri iussit, insignique 
solito spectabilis Communitatis muniri.

9 
1568, February 5. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Fausto Vecellio son of  
Michele,65 of  Pieve di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio with an act of  the notary Giovanni Genova of  
Pieve Di Cadore, on 1 October 1565.66

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 5 February 1568.
Registrar of  the Community: Tiziano Vecellio di Vecello known as “l’Oratore.”
AMCC, envelope 12, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1564 Gennaio 7 al 1577 Ottobre 3, Parti del Consiglio, fol. 52r-v; ibidem, envelope 31, Consiglio 
generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 52rǀ Die quinto dicti mensis februarii, loco ut supra. Congregatum est magnifi cum Consilium Cadubrii, in quo comparens egre-
gius adolescens dominus Faustus Vecellius de Plebe, orationem latinam habuit doctam sane et elegantem; qua clarum dedit indicium 
oleum se et operam non perdidisse sub disciplina eruditissimi viri Vincentii Vecellii eius patrui, cuius memoriam in dicendo iucun-
dissime renovavit dixitque ideo litteris animum applicuisse, ut aliquando aspiraret ad tabellionatus munus exercendum, in quo et alii 
de eius familia cum laude versati sunt et versantur; petens propterea se quoque non indignum ab humanitate eiusdem Consilii existi-
maria, qui in aliorum Cadubriensium notariorum albo et consortio ascribatur cum potissimum ad illud offi  cium administrandum iam 
creatus et promotus ǀfol. 52vǀ fuerit ab habente in hoc plenam et omnimodam auctoritatem, nempe a magnifi co et excellentissimo 
domino Titiano Vecellio quondam egregii domini Gregorii ex domino Comite Plebis Cadubrii equite Aurato, sacrique Lateranensis 
palatii et imperialis concistorii comite palatino, ut clare patuit privilegio per ipsum dominum Faustum edito et rogato manu egregii 
domini Ioannis Genoa notari Plebis Cadubrii, de anno 1565, die primo octobris, lecto ipso privilegio in prefato magnifi co Consilio 
ad omnium intelligentiam et maius quoque virtutis suae specimen exhibuit prefatus adolescens, qui lectionem quandam Ciceronis in 
libris Offi  ciorum ex tempore sibi oblatam tam scite et eleganter explicavit, ut excultioris plane doctrinae desiderium non reliquerit; 
quamobrem praemissis omnibus diligenter consideratis per magnifi cum Consilium una cum honestate familiae et optima ipsius 
supplicantis conditione, posita fuit pars captaque omnibus suff ragiis, quod antedictus dominus Faustus tanquam tabellio legalis et 
authenticus, possit et valeat ex nunc in antea offi  cium tabellionatus in tota Cadubrii regione publice exercere et administrare, tam in 
instrumentis, ultimisque voluntatibus et iudiciorum actis conscribendis, quam in omnibus et singulis aliis gerendis et exercendis, quae 
ad dictum offi  cium spectant et perninent. Quae omnia antelatum magnifi cum Consilium auctoritate sua confi rmavit et ad maius 
premissorum robur presentes fi eri mandavit et solito magnifi cae Communitatis signo muniri. Gratias agente domino Fausto universo 
Consilio et promittente sub vinculo iurisiurandi se ea, qua decet fi de et probitate offi  cium predictum exercitaturum.

a  iudicari in supralinear without signs of  insertion.

10
1567, January 14. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Rocco Costantini di Giovanni 
Antonio, of  Valle di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio with an act of  the notary Giovanni Genova of  
Pieve Di Cadore, on 1 December 1566.67

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 14 January 1567.
Registrar of  the Community: Tiziano Vecellio di Vecello known as “l’Oratore.”

S I LV I A  M I S C E L L A N EO,  A N TO N I O  G E N OVA
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AMCC, envelope 11, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1564 Gennaio 8 al 1576 Novembre 14, Parti del Consiglio, fols. LXVv and LXVIr. Also in 
envelope 12, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1564 Gennaio 7 al 1577 Ottobre 3, Parti del Consiglio, fols. 42v-43r, and in envelope 31, Consiglio 
generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date: in both cases with formulation signifi cantly diff erent from that 
of  the original part.

ǀfol. LXVvǀ  Die XIIII dicti mensis ianuarii et loco.
Reiteratum fuit Consilium, in quo visa etiam fueri alia computa quaestioni et postea in collegium tabellionum Cadubrii cooptatus 
fuit civis infrascriptus. Nullum maius theatrum proponi sibi in praemium virtus experie, quam theatrum illud magnifi cum honoris, 
cuius quidem, testi Cicerone, si lumen aliquod aspexerimus, nihil est, quod ut eo potiamur, non parati simus et ferri et perpeti; ad 
quem ut aliquando aspirari ad sui nominis celebritatem posset, ornatissimus adolescens Rocchus Constantinus de Valle domini 
Ioannis Antonii fi lius, virtutis diffi  cilem aditum sibi planum faceri ferme constituit, quod ut brevi, ita faciliter est assecutus, pur-
pureum enim aetatis suae ver agens in nobilissimis ǀfol. LXVIrǀ civitatibus, sub eruditissimorumque iurorum disciplina versans 
diurna nocturnaque manu classicos authores, ipsius virtutis scopum feriri est meritus; qui mox in patriam reversus, suaeque pro-
fectionis rationem reddere cupiens, hodie in magnifi co Consilio Cadubrii praesentatus luculentam prius habuit orationem miris 
sententiarum electorumque verborum fl osculis tectam, qua propositum sibi actionum suarum fi nem apersi indicans, supplicavit se 
tabellionem iam creatum confi rmari et subindi confi rmatum in aliorum collegium recipi; deinde diserti replicavit locum quendam 
Ciceronis in libro Offi  ciorum ex tempore sibi oblatum; demumque ecsibuit privilegium eius creationis in tabellionem sibi antea 
factum per eminentissimum pictorem Titianum Vecellium, sacri Lateranensis aulae comitem et equitem Auratum, sub anno 
1556a proximo devoluto, die primo mensis decembris, rogatum manu domini Ioannis Genuensis notarii Plebis. Quae omnia cum 
diligentissime considerasset magnifi cum Consilium antedictum volens debitum virtuti ipsius domini Rocchi praemium honorem 
constitueri, eundem omnibus suff ragiis admisci, confi rmavit ac benigne acceptavit in publicum, legalem et authenticum notarium, 
qui in posterum facultatem habeat huiusmodi tabellionatus offi  cium in tota Cadubriensi regione exercendi, scribendi instrumenta, 
testamenta, contractus, actusque iudiciarios et ea omnia, quae quo quo modo ad munus predictum pertineant; unde delatum fuit 
illico iuramentum antelato domino Roccho, qui praemissa nehementi in magnifi cum Consilium gratiarum actione, sub vinculo 
ipsius iuramenti pollicitus est si ea, qua decet fi de et probitati huiusmodi muneri publico perfuncturum. Quae omnia dictum mag-
nifi cum Consilium auctoritate sua confi rmavit, in fi demque praemissorum praesentes fueri mandavit sigilloque suo muniri.

a rectius 1566, as can be derived from the parti in copy which bear only the phrase sub anno proximo devoluto.

11
1570, January 15. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Girolamo Constantini son of  
Giovanni, of  Valle di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio with an unknown act and notaries.68

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 15 January 1570.
Registrar of  the Community: Tiziano Vecellio di Vecello known as “l’Oratore.”
AMCC, envelope 12, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1564 Gennaio 7 al 1577 Ottobre 3, Parti del Consiglio, fols. 75r-v; ibidem, envelope 31, Consiglio 
generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 75rǀ Die XV predicti mensis ianuarii et loco solito.
Congregatum est magnifi cum Consilium Cadubrii, in quo comparvit dominus Hieronimus Constan ǀfol. 75vǀ tinus quondam ser 
Ioannis de Valle Sancti Martini Cadubrii et elegantem orationem latinam habuit, qua modeste petiit se admitti et ascribi in con-
sortium tabellionum Cadubrii, affi  rmans se antea ad artem notariatus exercendam admissus fuisse a magnifi co domino Titiano 
Vecellio pictore, sacri Lateranensis palatii, aulaeque caesareae comite et equite Aurato; et praeter orationem ut supra habitam 
exposuit scite et venuste quandam lectionem Ciceronis ex tempore sibi oblatam, ut digne ad sui complexum et favorem omnes 
auditores traxerit. Quam ob rem premissis omnibus diligenter consideratis per magnifi cum Consilium una cum honestate familiae 
et optima conditione ipsius supplicantis, posita fuit pars captaque omnibus suff ragiis, quod antedictus dominus Hyeronimus 
tanquam notarius legalis et authenticus posthac in tota Cadubrii regione possit et valeat artem et offi  cium tabellionatus publice 
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exercere et operari, tam in instrumentis et ultimis voluntatibus et quibuscunque iudiciorum actis conscribendis, quam in omnibus 
et singulis faciendis, quae ad dictum offi  cium spectant. Qui dominus Hieronimus sub vinculo iuramenti sibi delati pollicitus est 
se, ea qua decet fi de et probitate, offi  cium predictum exercitaturum. Quae omnia prefatum magnifi cum Consilium auctoritate 
sua confi rmavit et in fi dem presentes fi eri mandavit et solito suo signo muniri.

12
1575, September 11. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Antonio Constantini (son of  
Don Pietro) of  San Vito di Cadore, legitimised at the age of  19 years by Tiziano Vecellio, in Venice, with an act 
of  the notary Toma Tito Vecellio of  18 September 1568 and made a notary by the same with an unknown act.69